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Lidhur me Rastin Nr. 2020/83 — Komisionj i Pavarur i Mediave (KPM) pér
EAGLE (Palé Pérgjegjése)

Faktet

1. Bazuar né Ligjin e KPM-sé konkretisht né nenin 28 t& Ligjit t¢ KPM-sé Pala Pérgjegjése
éshté e obliguar té dorézojé raportin vjetor n€¢ KPM, pérkitazi me programin dhe veprimin né
pérputhje me kushtet e licencés s€ bashku me njé raport financiar t&€ detajuar dhe
informacione t€ tjera. 1

2. KPM ka gjetur se edhe pas kalimit t€ afatit t€ pércaktuar me nenin 28 té Ligjit t&¢ KPM-sé,
Pala Pérgjegjése ka déshtuar té€ veprojé né pajtueshméri me Ligjin ¢ KPM-s€, duke mos e
dorézuar raportin vjetor pér vitin 2019, deri me 31 mars t€ vitit pérkatés, dhe as pas afatit
shtesé té caktuar nga KPM deri me 30 gershor 2020.

3. KPM, bazuar né shkeljet e Ligjit t&¢ KPM-sé nga ana e Palés Pérgjegjése, me daté 11 shtator
2020 i ka dérguar Njoftim pér Shkelje Palés Pérgjegjése pér mossjellje t& raportit vjetor.
Pérmes Njoftimit éshté kérkuar qé t& veprojé né pajtueshméri me Ligjin dhe aktet nénligjore
t& KPM-sé, né t& kundértén KPM né bazé t& nenit 30 t& Ligjit t€ KPM-s€ do t& ndérmarré
masa ligjore.

4. Edhe pas dérgimit t& Njoftimit pér Shkelje Pala Pérgjegjése nuk ka ardhur né pajtueshméri
me Ligjin ¢ KPM-sé, duke mos e sjellé raportin vjetor pér vitin 2019, ashtu si¢ parashihet me
nenin 28 té Ligjit t€ KPM-sé.

Analiza Ligjore

5. Komisioni bazuar né faktet dhe analizat e lanpénnendura konstaton se Pala Pérgjegjése ka
déshtuar t& veprojé né pajtim me Ligjin e KPM-sé, pasi qé ka déshtuar t& dorézojé raportin
vjetor pér vitin 2019, ashtu si parashihet me nenin 28, paragrafi 1 dhe 2 t& Ligjit t€¢ KPM-sé.
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Neni 28 paragrafi 1,1 Ligjit t& KPM-s¢ pércakton se:

«Shérbimet e licencuara mediale audiovizuele duhet ti paragesin raport vjetor KPM-sé, né
té cilin pérfshihet informacioni pérkitazi me programin dhe veprimin né pérputhje me
kushtet e licencés sé bashku me njé raport financiar té detajuar dhe informacione té tjera te
parapara me ligj”.

Neni 28 paragrafi 2, i Ligjit t¢ KPM-sé pércakton se:

“Raportet vjetore duhet té dorézohen né KPM-sé jo mé larg se me daté 31 mars té vitit
vijues, pér vitin paraprak. KPM-ja mund ¢ kérkojé informacion té métejshém nése
konsideron se informacioni i paraqitur né raportet vjetor nuk éshté i ploté.”

Komisioni, duke u bazuar né faktet ¢ lartpérmendura ka gjetur se Pala Pérgjegjése me mos
sjellje té raportit vjetor ka béré shkelje té nenit 28, paragrafi 1 dhe 2 té Ligjit t¢ KPM-sé.

Vendim

Pala Pérgjegjése sanksionohet me Vérejtje, né pajtim me nenin 30, paragrafi 1 té Ligjit té
KPM-sé, pér shkelje té nenit 28 paragrafi 1 dhe 2 té Ligjit t&¢ KPM-sé.

Obligohet Pala Pérgjegjése qé né afat prej dhjeté (10) ditésh pas pranimit t& kétij Vendimi ta
dorézojé raportin vjetor pér vitin 2019, ashtu si¢ pércaktohet me nenin 28, paragrafi 1 dhe 2
té Ligjit t€ KPM-sé.

E drejta pér Ankesé

Ankesat i parashtrohen Bordit pér Ankesa brenda tridhjeté (30) ditésh nga pranimi i vendimit
t¢ KPM-sé né pajtim me nenin 29, paragrafi 5, t€ Ligjit t¢ KPM-s¢. Ankesa béhet me shkrim
dhe duhet t& pércillet me dokumente ose déshmi qé mund té kérkohen nga Bordi i Ankesave
né pajtim me nenin 42, paragrafi 2, t€ Ligjit t€ KPM-s€.

Bordi pér Ankesa do t’i merr parasysh vetém arkesat e bazuara né informacione ligjérisht
relevante té cilat nuk ishin t& disponueshme né kohén e marrjes sé vendimit t&€ KPM-sé, apo
té bazuara né mundési se ekzistonte gabim procedural dhe material i béré nga ana e KPM-s¢€
gjaté marrjes sé€ vendimit. |
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